中華民國電驛協會第三屆第三次理事暨監事聯席會議紀錄
                                              中華民國九十年七月二十一日

1、 報告聯席會議應到人數及實到人數
        應到36人,實到21人,列席12人。

二、宣佈會議開始
三、主席報告

        在會議開始前,本人首先要感謝台電公司嘉南供電區營運處提供舒適的會議場地,

     其次要感謝的是  李副理事長錦槍及其家人,還有辛苦的嘉南供電區會員吳銘芳、溫崇廷

     等之熱忱服務參與會前籌備工作,使得本次理監事聯席會議得以順利召開,在此謹致上本會

     最大謝意。

         其次,受經濟不景氣影響,本會今年之團體及個人常年費繳交情形較往年為差,導致會務

     之推動亦受到影響,殷切盼望諸位理監事能群策群力、為協會開拓財源,讓本會之會務能順利

     推動。

四、來賓報告(無)
五、工作報告
     (一).第三屆第二次會員代表大會報告已送請內政部核示完成。

(二).編輯第十三期電驛協會會刊,如期完成。
(三).第十三期會刊寄贈送各大專院校、圖書館參閱。
      (四).編輯第十四期電驛協會會刊預定九十年十二月出刊,敬請各位理事、監事、委員、

           會員及專家、學者、廠商、工程師踴躍惠賜文稿。
(五).訓練課程9000(2/23)、9001(3/29.30)、9002(4/27)、9003(5/24.25)、

     9004(6/26.27)照預定日期完成訓練,課程內容實用豐富,報名會員、廠商、公司

     相當踴躍,感謝支持,協會秉持以往努力,繼續奉獻。
(六).獨立發電業(IPP)與汽電共生系統保護電驛研討班(9005)訂於7/26.27開課,請各會員

     、廠商、公司踴躍報名。
(七).各研討班均申請行政院公共工程委員會准予列入電機技師執照換發積分。

(八).電機顧問公司(廠商)派員參加保護電驛研討班統計表。

      (九).協助電驛廠商開辦電驛說明會艾波比公司(1場次)、肇明公司(2場次)、亞力公司

           (1場次)等。

      (十).天氣逐漸炎熱,協會購置分離式冷氣機(1對2) 、小型冰箱一台及筆記型電腦一台。

      (十一).本期經費收支報告。

      (十二).本會執行技術士(甲.乙.丙)考照聯繫結果報告。

     (十三).九十年度第二次電力建設自強活動。
六、討論事項
     (一).本協會專任秘書陳秋霞小姐因個人健康因素於本年3月5日提出辭呈

          ,經慰留未果,辭意甚堅,准予辭職;另聘謝璧如小姐接任秘書一職。

          決議:照案通過。

(二).謝璧如小姐於3月19日到職至6月18日試用三個月期滿,試用期間

     薪資二萬二千元整,自6月19日起正式任用,薪資調整為二萬五千元

     整,有關秘書一職人事案,請聯席會議追認。

     決議:照案通過。
(三).確認各委員名單，敬請各主、副任委員，按職務分擔業務。

     決議:請各委員按職務分擔業務及盡力協助本會會務之推動。
(四).本會90年1月至6月止，永久個人會員4人，個人會員46人，

     團體會員1家，入會審查。

     決議:照案通過。

(五).本會90年度工作計劃執行(90年1月~6月)，請審議。

     決議:請就研討班上課時間、課程內容意向,再作一市場調查作為

          下半年度及次年度參考。
(六).大專院校獎助學金設置事宜報告及討論(李副理事長)。

     決議:繼續募款及辦理,並請鄭強委員參考現有大專院校其他相關

          獎助學金辦法後,擬訂本協會獎助學金設置草案,提下次理監

          事聯席會議討論。

(七).電驛認證費用標準報告及討論(何常務理事文瑤代)。

     決議:尋求正當法源後,再依本會宗旨替會員服務,目前維持免費

          替會員作書面審查服務。

(八). 電機顧問公司(廠商)派員參加保護電驛研討班積點認定。

      決議:僅作日後用戶要求本協會提供各顧問公司參加電驛研討班

           訓練情形之參考用,並不作其他用途。

(九).決定第三屆第四次理事暨監事聯席會議日期及地點。

     決議:12月22日在北部召開,地點另定。

(十).本會開會提議星期五是否公假，經詢問人事處結果，仍以在例假日

     開會為宜。

     決議:照辦。
七、頒獎

        頒發相關廠家(公司)及會員感謝狀,計有:

1. 台電公司嘉南供電區營運處-提供本會第三屆第三次理監事聯席會議

     議場

2. 飛領電機顧問(股)公司-第三屆第二次會員代表大會熱心服務

3. 李副理事長及吳理事銘芳-第三屆第三次理監事聯席會議熱心服務

4. 台灣艾波比公司王副處長丕忠-熱心參與本會研討班義務擔任講師

5. 麥寮汽電公司-協助本會順利參觀電力建設自強活動

6. 台灣艾波比公司-捐助本會大專獎助學金

7. 益邦機電顧問(股)公司-捐助本會大專獎助學金

8. 李國楨先生-捐助本會大專獎助學金

9. 簡文通先生-捐助本會大專獎助學金

10.許文興先生-捐助本會大專獎助學金

八、臨時動議

1.建議協會向台電公司申請撥贈報廢電驛供大專院校教學用(黃監事召集人慶林提案) 。

      決議:台電報廢電驛涉及環保法規規定:須由環保單位認可之公司行號始具有投標

            資格;本會並無該項資格,故本案免議。各大專院校若需要,請直接向廠家聯繫

            申請撥贈,再由廠家自行評估贈與否。

2.建議協會向有關單位爭取在電驛產品初次進口時,經本協會檢驗合格後,貼示合格標籤 ,

  協會則收取定額費用,以拓展協會財源(黃監事召集人慶林提案) 。

      決議:由於本會成員大部分均服務於台電公司,無暇兼顧檢驗工作,且目前財源不足,

           無法添購試驗儀器設備及聘僱電驛專業人才以從事電驛檢驗、測試工作,故本案

           暫緩,俟有能力時再議。

3.建議運用協會基金投資股市,以增進財源(唐常務理事進財提案)。

      決議:股市風險大,為維護會員權益,本案免議。

4.建議本協會研製之電驛作業程序書,提供台灣科技大學研究計劃案合作用途(盧常務理事

  光常提案)。

      決議:請鄭強委員向台灣科技大學洽商,在校方獲利條件下,回饋協會。
5.北京新聞發展總公司旗下之京報鴻慶投資顧問公司委請台北鴻慶旅行社請本協會推動兩

  岸民間協會交流活動事宜(何常務理事文瑤提案)。

     決議:本案涉及敏感政治及國家安全問題,擬交由  羅副理事長隆和召集小組研討後,

          於下次會議再提出報告討論。
九、散會(聚餐)

第三屆第二次會員代表大會紀錄附件: 各委員名單
	編輯委員
	主任委員   李金鐘
	副主任委員  張永榮

	 委員  王泰然  李國楨  李  群  李錦槍  盧光常  羅隆和
       李淑麗  官茂祥  吳森嘉  陳士麟  謝建賢
       許邦福  許金和  張德金  黃萬枝  鍾金樹
       程寧遠  何兆榮  郭麟瑛  蔡利郎  蘇宗喜

	訓練委員
	主任委員   莊錦南
	副主任委員  籃宏偉

	 委員  吳清章  周南焜  高慶桐  張家熙  唐進財
       張斌忠  莊雄誠  陳川平  蔡隆田  熊金台

	技術委員
	主任委員   趙基弘
	副主任委員  黃德華

	 委員  王丕忠  林茂昇  林安志  范建誼  黃慶林   潘明路

       梁錫焜  陳勇蒼  鄭  強  劉哲良  楊嘉榮

1
3